
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.146 del 25-09-2019 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 146 DEL 25-09-2019 

Registro Generale n. 335 

 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA MANIFESTAZIONE "IL 

GIRO D'ITALIA" L'APERITIVO PLASTIC FREE A TAPPE E LA 

MANIFESTAZIONE "SPORTINSIEME" 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTA la richiesta da parte della Pro Loco di Mogliano di organizzare la manifestazione "Il 

Giro d'Italia" l'aperitivo plastic free a tappe, prevista per il giorno 28 Settembre 2019 dalle ore 

18,00, consistente in un progetto di promozione di momenti di condivisione e degustazione di 

tradizioni culinarie di diverse Regioni italiane; 

 

VISTA la richiesta di patrocinio oneroso depositata agli atti dalla Pro Loco di Mogliano di 

realizzare in collaborazione con la Runner's club Mogliano l'evento "SportInsieme-Atletica 

Leggera, Pallavolo, Tennis, Danza Sportiva e Ginnastica, Tennis Tavolo, Calcio, Mountain 

Bike, Hockey e Asino-Bus" per il giorno 29 Settembre 2019; 

 

RITENUTO opportuno in virtù dell'esperienza maturata di avvalersi dell'Associazione Pro 



 

 

Loco di Mogliano che garantisce capacità tecnico-organizzative per la buona riuscita della 

manifestazione " Il Giro d'Italia" e l'evento SportInsieme; 

 

VISTE  le richieste dell'associazione  Pro Loco di Mogliano che non perseguono scopo di 

lucro, con le quali si chiede il riconoscimento di un contributo economico per la realizzazione 

delle suddette manifestazioni; 

 

RITENUTO opportuno dare un contributo economico come rimborso spese alla Pro Loco di 

Mogliano per l'organizzazione delle manifestazioni di cui sopra; 

 

VISTA, inoltre, la nota di conferma agli atti di provvedere alla pubblicità della manifestazione 

"Il Giro d'Italia" l'aperitivo plastic free a tappe da parte delle Resto del Carlino - edizione 

Macerata e Provincia e sulla pagina dell'edizione Ancona, Fermo e Ascoli; 

 

VISTO il preventivo da parte della Società Speed Pubblicità Editoriale e Digitale Spa di € 

200,00 oltre IVA ed € 7,00 oltre iva di diritti; 

 

RICHIAMATA la D.G. n. 89 del 20/09/2019 nella quale si dispone l’erogazione a favore 

dell'Associazione Pro Mogliano di un contributo per le spese da sostenere per l'organizzazione 

della manifestazione "Il Giro d'Italia"e l'evento "SportInsieme-Atletica Leggera, Pallavolo, 

Tennis, Danza Sportiva e Ginnastica, Tennis Tavolo, Calcio, Mountain Bike, Hockey e 

Asino-Bus " nella misura di € 1.147,46 ed  alla Società Speed Pubblicità Editoriale e Digitale 

Spa di € 200,00 oltre IVA ed € 7,00 oltre iva di diritti fissi, per un importo complessivo di € 

252,54; 

CONSIDERATO che il rimborso spese che il Comune eroga alla Ass. pro Moglianoper 

finanziare una determinata manifestazione o le ordinarie attività programmate non rientrano tra 

le spese di rappresentanza, ma sono sussidi che concorrono allo svolgimento di attività ritenute 

utili per la cittadinanza e riconducibili alle finalità istituzionali dell'ente locale; 

DATO ATTO che l’Associazione Pro Mogliano sarà tenuta a rendicontare  tutte le spese 

sostenute per le manifestazioni di cui sopra; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile dell’area amministrativa in 

ordine alla regolarità tecnica della proposta in esame; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile dell'ufficio di ragioneria in 

ordine alla regolarità contabile della proposta in esame; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il TUEL; 

VISTO il decreto legge n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI IMPUTARE l’erogazione dell’importo complessivo a favore dell'Associazione Pro 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.146 del 25-09-2019 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

Mogliano di un contributo per le spese da sostenere per l'organizzazione della 

manifestazione "Il Giro d'Italia"e l'evento "SportInsieme-Atletica Leggera, Pallavolo, 

Tennis, Danza Sportiva e Ginnastica, Tennis Tavolo, Calcio, Mountain Bike, Hockey e 

Asino-Bus " nella misura di € 1.147,46 al cap. 12560 del bilancio 2019 imp. 391; 

2. DI IMPUTARE l'erogazione di spesa a favore della Società Speed Pubblicità Editoriale e 

Digitale Spa di € 200,00 oltre IVA ed € 7,00 oltre iva di diritti fissi, per un importo 

complessivo di € 252,54 al cap. 12391 del bilancio 2019 imp. 392; 

3. DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: ZCC29ED12E; 

4. DI DARE ATTO che l’associazione Pro Mogliano al saldo dovrà rendicontare tutte le spese 

sostenute per le manifestazioni; 

5. D I PROVVEDERE al pagamento della somma dovuta alla Società Speed Pubblicità Editoriale 

e Digitale Spa su presentazione di regolare fattura, vistata dall’ufficio comunale competente, fermo 

restando la corrispondenza dell’importo impegnato con quello risultante dalla fattura stessa;   
6. DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to FLAVIO ZURA 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  25-09-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     18-10-2019             al       02-11-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  18-10-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   18-10-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

